关于组织做好残疾人企业家培训班

报名工作的通知
各省、自治区、直辖市及计划单列市残联，新疆生产建设兵团残联，黑龙江农垦总局残联：

为贯彻落实《中共中央国务院关于促进残疾人事业发展的意见》（中发[2008]7号）有关精神，确保完成《中国残疾人事业“十二五”发展纲要》规定的残疾人组织建设工作的目标任务，落实国家“创业带动就业”战略，在举办全国残疾人“自强创业之星”评选活动和首期残疾人创业培训班的基础上，为了给残疾人企业家提供一个提升素养和交流创办管理企业经验的学习平台，实现残疾人企业家深造梦想，在中国残联组联部、教就部指导下，中国肢协与清华大学继续教育学院于2013年6月至2013年11月期间在北京联合举办残疾人企业家培训班。经中国残联领导同意，现将有关事项通知如下：

    一、报名时间

2013年4月1日至2013年5月24日

    二、培训条件和名额

培养对象为优秀残疾人企业家，培训限定名额100名。
    三、报名方式

请各地残联组联部门协助当地肢协做好选拔和推荐参训学员工作，于2013年5月24日前将《残疾人企业家培训班报名表》（附件3）及相关材料传真和电邮至清华大学继续教育学院，额满为止。

    四、培训费用

培训费用每人9000元(附件2)，学习期间食宿统一安排，费用自理。各地残疾人联合会可以酌情给予培训费补贴。
    五、培训方式

残疾人企业家培训班采用集中面授学习和网络远程学习相结合的方式。其中集中面授学习时间共计9天，72学时，分两次进行；网络选修课程共7门，34学时，学员可在6个月时间内自行安排时间学习，培养方案详见招生简章（附件1）.

    六、培训时间

学制为6个月，2013年6月至2013年11月。第一次集中面授5天，6月4日至6月8日；报到时间为：6月3日。第二次面授时间在开班期间通知。

    七、培训地点

清华大学。
    八、培训证书

完成培训课程并考核合格者可获得由清华大学继续教育学院颁发的结业证书，证书加盖清华大学教育培训专用钢印和继续教育学院公章，可在清华大学网站查询和认证。

    九、联系方式

   （一）中国肢协联系人及电话：田露 010-66580074

                               张昉 010-66580364
   （二）清华大学联系人及电话：

    联 系 人：李永慧
孙倩倩 黄新朋

    联系电话：010-62796141  010-62795541

              13552110591

    E-mail：liyonghui@mail.itsinghua.com

  sunqianqian798@126.com
   传    真：010-62789770

   附件：1、《残疾人企业家培训班招生简章》

   2、《报名及交费流程》

   3、《残疾人企业家培训班报名表》

                             中国残联办公厅
                             2013年3月29日
附件1：

[image: image1.jpg]

          残疾人企业家培训班培养方案
【课程背景】
中国肢残人协会多年来为发展残疾人事业、促进残疾人平等参与社会生活、鼓励残疾人自尊自信自强自立做出了积极的贡献。为进一步促进残疾人企业家的事业发展，提高其经营管理能力，增强企业持续健康发展的核心竞争力，中国肢残人协会委托清华大学举办优秀残疾人企业家培训班。

清华大学首期残疾人企业家培训班已于2012年7月-11月举办，获得学员的高度认可，取得了良好的效果。为了培养更多优秀的残疾人企业家，中国肢残人协会拟委托清华大学举办第二期残疾人企业家培训班，课程内容及组织安排将更加贴合残疾人企业家的自身特点和学习需求，从而提高学员的国际化视野、企业经营能力和领导管理水平，提升管理理念和综合素养。

【培养对象】

优秀的残疾人企业家。

【培训特色】

精心设计课程——课程注重结合中国残联的实际情况，专为残疾人企业家量身定制，围绕企业管理和公司运营的实际工作需要，注重实效和操作性，拓宽视野，突出能力培养，加强学习意识和创新意识，提升学员的管控能力、领导水平和综合素质，提高学员经营管理能力和决策能力。

重视实践互动——将课堂讲授与教学互动相结合，通过核心课程面授、案例分析讨论、经验交流互动等灵活多样的学习形式，搭建学员交流平台，让学员充分沟通，交流经验，共享案例，共同提高。标杆企业考察，从企业中来、到企业中去，以解决问题为导向，交流经营管理思想、探讨优秀管理方法，提升企业竞争力，打造杰出企业家。

良好的师资队伍——组织国内著名的教授、学者、企业管理领域的知名专家及中国残联相关领导进行授课。将最新的扶持政策、最前沿的管理理论、实践经验和战略方向引入课堂，并结合大量案例进行分析讨论，充分调动学员参与的积极性，激发思辨能力，提高分析问题、解决问题的能力。

圆梦水木清华——充分利用清华大学优质教育资源，帮助学员更好地感受名校学习的氛围，传承清华自强不息，厚德载物校训，激发学员爱国奉献、严谨求实、勇于创新、追求卓越的清华精神与文化。加入清华大学继续教育学员同学会，提供终身学习支持，共享高端学员人脉。

【培训模式】

核心课程+案例分析+互动讨论+班级活动+网络远程选修

【集中面授课程安排】（面授共计9天，72学时）

	类别
	课程名称
	学时

	宏观政策与

企业战略

4门
	最新宏观经济与政策解读
	4

	企业家战略思维及战略管理
	4

	我国残疾人创业的优惠政策解读
	4

	社会企业与企业责任
	4

	经典管理

实践课程

与

综合素养

10门
	人力资源开发与管理
	8

	非财务人员的财务管理
	4

	营销管理与品牌塑造
	4

	塑造企业文化及核心价值观
	4

	投融资渠道与资本运营
	4

	新媒体时代的突发事件应对与协调
	4

	领导者语言表达艺术
	4

	创新与超越性思维
	8

	领导力与领导艺术
	8

	企业管理经验分享
	4

	讲座

1门
	清华人文精神
	4

【网络学习课程安排】（远程，34学时）

	类别
	课程名称
	学时

	管理实践课程

与

综合素养

7门
	中华人文精神与领导素养
	4

	博弈与决策
	4

	企业竞争力与企业发展
	4

	和谐沟通-企业管理沟通实务
	6

	管理者的自我管理
	4

	管理创新与领导艺术
	8

	《孙子兵法》战略精要
	4

注：课程根据实际情况会适当微调。
【培训安排】

报名截止时间：2013年5月24日
报到时间：2013年6月2日 9:00-17:00

学习时间：
学制6个月，其中集中面授时间共计9天，72学时，第一次集中面授时间是2013年6月4日至2013年6月8日，第二次面授时间在开班式上通知；网络选修课程共7门，34学时，学员可在6个月时间内自行安排时间学习。

学习地点：清华大学

学员人数：110人

报名事项：参训学员提交清华大学继续教育学院学员信息登记表，学员报到时需提交近期二寸彩色证件照两张。

【学习认证】

学员在培训结束前提交1000字左右的学习总结。

完成培训课程并考核合格者可获得由清华大学继续教育学院颁发的结业证书，证书加盖清华大学教育培训专用钢印和继续教育学院公章，可在清华网站查询和认证。

【培训费用】

9000元/人（含课程研发、教师授课、讲义资料、校内场地设备、教学支持与服务管理、考核认证、网络学习等费用；不包括学习期间的交通费用和食宿费用等）。

【食宿安排】

学校协助安排学员来清华上课的食宿，费用自理。

【联系方式】
联 系 人：李永慧
孙倩倩

联系电话： 010-62796141  010-62795541

E-mail：  liyonghui@mail.itsinghua.com

sunqianqian798@126.com
传    真：010-62789770

地    址：北京清华大学创新大厦B座7层
邮    编：100084

附件2：               报名及缴费流程

一、提交报名表
参训学员于报名截止日期5月25日前，将填写完整的《残疾人企业家培训班报名表》和相关材料传真至清华大学（传真号码010-62789770）。特别注意需要完整填写有效的联系人、联系方式。

发送成功后，请拨打电话010-62795541/ 010-62796141确认表格是否符合要求。

二、交费及传真汇款底联

交费：报名资料得到院方审核确认后，参训学员可以进行注册交费，请学员将培训费汇至清华大学如下账户：

户    名：清华大学

开户银行：工行北京分行海淀西区支行

账    号：0200004509089131550

注意事项：汇款时，无论是个人汇款或单位汇款都须在银行凭证备注栏或附言栏注明“发票抬头单位全称+付残疾人企业家培训班学费”字样。
汇款后在汇款凭证复印件上注明：汇款人的全称、严格完整的发票抬头信息、金额、联系人姓名、电话，传真至010－62789770。清华大学将据此开具发票，发票一经开出，不得再作任何变更。

三、发票开具形式

为了能及时做好教学服务工作，请参训学员根据以下指导，提前与财务部门做好沟通协调工作：

（一）单位汇款

以单位名称统一汇款的，清华大学将开具同汇款单位名称完全相同的发票。

（二）个人汇款

个人汇款的，可以开具一家单位名称的发票或汇款人同名的发票。

注意事项：一张汇款底联只能开据一张发票。

四、发票接收

发票将在第一次上课时直接交给参训的学员。若因故未参加培训且已缴费的，请事先与我们联系，010-62796141/62795541。

附件3：           残疾人企业家培训班报名表

                                        编号：

	姓    名

	性   别

	民    族

	残疾状况

	是否带陪护

	身份证号
	（仅用于申请结业证书）
	学    历

	工作单位

	职务/职称

	通讯地址

	邮政编码

	公司网址

	籍    贯

	联系方式
	电  话

	传    真

	手  机

	E--mail

	个人受教育

情     况
	年 月--年  月
	毕业院校 / 专业
	   学    位

	工作简历
	年 月--年  月
	     工 作 单 位 及 部 门
	   职    务

	企业所在的行业

	企业/机构的所有制性质

	企业目前的经营状况（注意：以下信息仅用于录取审核工作，并为申请人保密）

	企业上年度资产总额
	万元
	企业上年度销售总额
	万元

	企业雇员人数

	人
	安排残疾人就业人数
	人

	请另附企业简介，请提供本人免冠2寸照片2张、厂容厂貌照片2张。

	申请人

签  字
	                          (单位公章)

年    月    日

                                        制表单位：清华大学继续教育学院请用正楷字体填写，填好后传真至:010-62789770
1

[image: image2.jpg]